
Licenční smlouva k software JABLONET PRO, strana 1 2 5

JABLONET s.r.o.
Pod Skalkou 4567/33
466 01 Jablonec nad Nisou
Česká Republika
IČ:28592751
DIČ: CZ28592751

Zastoupena jednatelem společnosti

(dále jen „JABLONEr)

Město Poděbrady
Jiřího náměstí 20/I
290 31 Poděbrady
Česká republika
IČ: 00239640,
DIČ: CZ00239640
Zastoupen(a): starostou

(dále jen „Držitel licence")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsensu tuto

Licenční smlouvu k software JABLONET PRO

dále jen „Smlouvu"

1. Predmět Smlouvy

a. Držitelem majetkových práv k software JABLONET PRO (dále jen „Program") je JABLONET.

b. Předmětem Smlouvy je poskytnutí nevýhradní omezené licence užívání jedné kopie Programu
Držiteli licence, která především zahrnuje instalaci a používání Programu v rámci podnikatelské
činnosti Držitele licence.

JABLONET dále uvádí, že;c.

• není si vědom žádných okolností, která omezují jeho právo na uzavření této Smlouvy

• není si vědom žádných okolností, která by bránila použití Programu v prostorách Držitele
licence

• udělením licence není zasahováno do práv plynoucích z autorské ochrany a nejsou takto
porušována žádná práva třetích stran

• nejsou vedena žádná soudní řízení ohledně autorství Programu

II. Licenční podmínky

a. Držitel licence má nárok na používání Programu, s výhradou ustanovení uvedených v článku II.
písm. b., ve všech svých odděleních, pobočkách, závodech a podnicích působících v rámci své
organizační struktury na území České republiky.

b. Licence je omezena na maximální počet 100 objektů (slovy: sto) definovaných v jedné kopii
Programu. Omezení je realizováno formou instalace hardwarového klíče HASP (dále jen „Klíč")
na PC/serveru s instalovaným jádrem Programu.

c. Zvýšení počtu objektů, nebo zvýšení počtu kopií Programu, má za následek změnu paušálního
poplatku, který se stanoví na zákíadě ceníku uvedeného v bodě V. Smlouvy.

verze J2014.1 cz



Licenční smlouva k sofbware JABLONET PRO, strana 2 z 5

d. Použití jiného počtu objektů nebo zvýšení počtu kopií Programu bez předcházejícího oznámení 
učiněného v souladu s touto Smlouvou se považuje za podstatné porušení smluvních povinností 
Držitele licence.

e. Doba platnosti licence podle této Smlouvy je sjednána na dobu neurčitou, ale v případě, že 
Držitel licence přestane hradit paušální poplatky dle článku IV., zaniká licence k Programu 
nejpozději dva měsíce od data poslední platby a současně bude ukončena funkčnost Programu. 
Za tímto účelem je na PC/serveru s jádrem Programu instalován Klíč s časovým omezením 
funkčnosti a automatickým systémem prodlužování platnosti licence.

f. V případě požadavku na snížení počtu objektů či počtu kopií Programu musí být toto učiněno 
Držitelem licence formou oznámení v písemné formě. Změna paušálního poplatku je pak 
provedena k prvnímu dni měsíce následujícího po měsíci, kdy uběhlo 30 dnů od tohoto 

oznámení.

g. Všechna práva k Programu náleží společnosti JABLONET. Držiteli licence bylo poskytnuto 
oprávnění k výkonu práva užít Program v rozsahu dle této Smlouvy, tím však práva JABLONETu 

nejsou dotčena.

h. Program je výsledkem kreativní práce tak, jak je definováno v zákoně č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“). V případě, že jsou ustanovení 
této smlouvy porušena (zejména autorská práva), je JABLONET oprávněn požadovat mimo jiné 

uhrazeni vzniklé škody.

i. Držitel licence není oprávněn převést na třetí strany práva a povinnosti ani poskytnout oprávnění 
k výkonu práva Program užít vyplývajících z této smlouvy bez dříve získaného písemného 
souhlasu JABLONETu, toto se zejména týká udělování sublicencí Programu. Výše uvedené 
omezení se nevztahuje na organizační změny Držitele licence. V případě výše uvedených 
organizačních změn Držitele licence je Držitel licence oprávněn převést licenci k Programu na 
subjekt, který bude pokračovat v užívání Programu podle této Smlouvy.

j. Na data Držitele licence vložená do Programu se nevztahují autorská práva a jsou majetkem 

Držitele licence.

k. Program se poskytuje na základě AS IS (JAK JE). Aniž by byla dotčena ostatní ustanovení 
Smlouvy, je vyloučena odpovědnost JABLONETu za škodu (zahrnující zejména, ale nikoli jen, 
ztráty zisku či dat), vyplývající z provádění ustanovení této smlouvy nebo z použití nebo 
neschopnosti používat Program, nebo v případě, že Program nesplňuje očekávání Držitele 
licence.

l. Držitel licence přijímá zodpovědnost za jakékoli nároky, které mohou vzniknout na základě 
užívání Programu Držitelem licence.

m. Držitel není oprávněn do Programu zasahovat a tento užívat jiným než sjednaným způsobem. 
Tím není dotčeno oprávnění plynoucí z ust. § 66 Autorského zákona.

III. Závazky JABLONETu

a. Po udělení licence dle článků I. a II. se JABLONET zavazuje, že;

• provede školení zaměstnanců Držitele licence, kteří se budou podílet na instalaci a 

implementaci Programu

• se bude podílet na instalaci a implementaci Programu v prostorách Držitele licence a bude 
spolupracovat při nastavení Programu dle zjištěných požadavků a potřeb Držitele licence

• bude Držiteli licence poskytovat službu technické pomoci v místě, kde je nainstalován 
Program, a to do 24 hodin od data podání žádosti o technickou pomoc. Tato technická 
pomoc se netýká správy sítě a databáze Držitele licence.

• náklady spojené s poskytnutím výše uvedených služeb je Držitel licence povinen uhradit dle 

cen uvedených v bodě V. Smlouvy

b. Až do zániku licence se JABLONET zavazuje, že:

• bude bezplatně provádět dostupné aktualizace Programu

verze J2014.1 cz



Licenční smlouva k software JABLONET PRO, strana 3 z 5

• bude poskytovat bezplatnou telefonickou technickou podporu Držiteli licence na svém
servisním čísle, a to 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu

• v případě bezproblémového hrazení poplatků dle bodu IV. Držitelem licence zajistí
kontinuální prodlužování licence Programu definovaného v Klíči.

IV. Cenové a platební podmínky

a. S odvoláním na udělení licence je Držitel licence povinen platit po dobu platnosti Smlouvy ve
prospěch JABLONETu měsíční paušální poplatky za užívání licence Programu, a to podle počtu
objektů definovaných v Programu. Výše poplatků podle počtu objektů definovaných v Programu
je uvedena v ceníku uvedeném v bodě V. Smlouvy. Změna limitu počtu objektů bude mít za
následek změnu ve výši poplatků dle ceníku.

b. Zaplacení měsíčního paušálního poplatku musí být provedeno do 15. dne každého měsíce, a
to na základě faktury vystavené JABLONETem.

c. Všechny výše vyjmenované částky se zvýší o platnou sazbu DPH.

d. JABLONET a Držitel licence se dohodli na 14-ti denní splatnosti faktur. Den zaplacení faktury
je roven dni připsání částky faktury na účet JABLONETu.

e. Úrok z prodlení činí 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení úhrady faktury.

V. Ceník

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Licence Programu Počet monitorovaných objektu Měsíční popiatek (Kč)

JABLONET PRO 100 1 -100 1490

JABLONET PRO 300 101 -300 2700

JABLONET PRO 500 301 - 500 3915

JABLONET PRO 750 501 - 750 5400

JABLONET PRO 1.000 751 -1000 7155
JABLONET PRO 1.500 1001 -1500 9450

JABLONET PRO 2.000 1501 -2000 11745

JABLONET PRO 2.500 2001 - 2500 13905

JABLONET PRO 3.000 2501 - 3000 15660

JABLONET PRO 4.000 3001 - 4000 18090

JABLONET PRO 5.000 4001 - 5000 22950

JABLONET PRO 7.500 5001 - 7500 26190

JABLONET PRO 10.000 7501 -10000 31320

JABLONET PRO 15.000 10001 -15000 41850

JABLONET PRO 25.000 15001 -25000 56250
JABLONET PRO 50.000 25001 - 50000 75195

JABLONET PRO 75.000 50001 - 75000 100305

JABLONET PRO 100.000 75001 -100000 125415

verze J2014.1 cz



Licenční smlouva k software JABLONET PRO. strana 4 z 5

VI. Ochrana Informací

a. Držitel licence má právo na ochranu svých osobních a jiných údajů (dále jen „údaje"). Veškeré 
údaje, které JABLONET od Držitele licence získá v souvislosti s uzavřením Smlouvy či 
poskytováním Služby, budou zpracovávány v databázi JABLONET a bude s nimi nakládáno v 
souladu s právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. Údaje Držitele licence budou 

JABLONETem využívány za účelem plnění Smlouvy. Držitel licence dává JABLONETu souhlas 
s využitím svých údajů (včetně údajů získaných v souvislosti s poskytováním služeb a údajů o 
užívaném zařízení Držitele licence) za účelem plnění Smlouvy. Držitel licence má právo, aby 
jeho údaje nebyly JABLONETem poskytnuty třetím osobám, s výjimkou zpracovatelů, které 
JABLONET využívá k tisku a rozesílání dokumentů určených Držitelům licence, k zajištění 
inkasa nedoplatků Držitele licence a k výkonu dalších administrativních činností a s výjimkou 
subjektů, kterým je JABLONET povinen údaje Držitele licence poskytnout na základě právních 
předpisů. Údaje Držitele licence JABLONET poskytne zpracovatelům pouze pro výše uvedené 

účely a v nezbytné nutném rozsahu.

VII. Ukončení Smlouvy

Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a může být ukončena:

a. Písemným odstoupením v případech podstatného porušení smluvních povinností druhou 
smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména porušení 
povinností Držitele licence plynoucí z čl. II a IV. této Smlouvy:

b. Písemnou dohodou smluvních stran;

c. Písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná 
plynout prvním dnem měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně.

d. Smrtí fyzické osoby nebo zánikem právnické osoby jako Držitele licence, kdy přechod práv a 
povinnosti plynoucích z této Smlouvy na právního nástupce se vylučuje.

V případě zániku této Smlouvy je Držitel licence povinen vrátit JABLONETu vše, co v souvislosti 
s touto Smlouvou od něj převzal.

e.

Vlil. Zkušební provoz

a. Za účelem ověření funkčnosti Programu se zřizuje zkušební provoz, který potrvá od data 
instalace Programu u Držitele licence do 31. ledna 2019. Během zkušebního provozu není 
Držitel licence povinen hradit paušální poplatky dle článku IV. a.

b. Rozvazovací podmínka: Pokud během zkušebního provozu dle článku Vlil. a. této Smlouvy 
Držitel licence formou doporučeného dopisu doručeného JABLONETu oznámí, že nechce 
užívat touto Smlouvou poskytnutou licenci Programu, pak zanikne účinnost této Smlouvy.

IX. Závěrečná ustanovení

a. V otázkách, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se právní vztahy smluvních stran 
řídí právním řádem České Republiky. Sjednává se pravomoc českých soudů.

b. Pozbytí platnosti či účinnosti této Smlouvy se v žádném případě nedotýká povinnosti Držitele 
licence k zaplacení veškerých závazků vůči JABLONETu. Tyto závazky zanikají až úplným 
zaplacením.

c. Pozbytí platnosti či účinnosti této Smlouvy se též v žádném případě nedotýká nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných 
ujednání, práv a povinností smluvních stran, která podle zákona, projevené vůle stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat I po ukončení Smlouvy.

d. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá strana 
obdrží jedno vyhotovení.

e. Tato smlouva byla schválena RM Poděbrady usnesením č. 1045/2018 ze dne 5. 12. 2018.

verze J2014.1 cz



Licenční smlouva k software JABLONET PRO, strana 5 z 5

f. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran,
v případě rozdílného data podpisu datem pozdějším.

X. Podpisy

JABLONET Držitel licence

V Poděbradech dne

jaWoMer*.r^
Pod MS01 ^

verze J2014.1 cz




